
1

ANO 62 Guaratinguetá, 14 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.706

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



2

ANO 62 Guaratinguetá, 14 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.706

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023 – REEDIÇÃO 2 – PROCESSO Nº 066/2023

OBJETO:  Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de

materiais para construção civil, referente necessidade de atender a eventual demanda do departamento

técnico para realização de diversas obras da CODESG.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 14/09/2023 – 17H00MIN 

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 29/09/2023 – 08H30MIN 

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 29/09/2023 – 08H31MIN 

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 29/09/2023 – 09H00MIN 

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital  disponível em: http://www.novobbmnet.com.br   e em

https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2023 – REEDIÇÃO – PROCESSO Nº 083/2023

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de soleiras de granito, referente a obra de Execu-

ção de complementação das obras de adequação do Mercado Municipal  conforme Dispensa

034/2021. 

Data: 05 de Outubro de 2023 às 09h00.

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321 – POLO INDUSTRIAL 1 GUARATINGUETÁ – SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



3

ANO 62 Guaratinguetá, 14 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.706

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

ATA DE SESSÃO PRESENCIAL 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2023 – PROCESSO Nº 088/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza, referente a atender as
necessidades dos servidores do prédio SEDE CODESG – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE
GUARATINGUETÁ.

DATA: 04 de Setembro de 2023 às 09h00min.

ITENS GANHADORES: 1, 2, 3, 4, 5, 7.

ITEM FRACASSADO: 6.

Ata de Sessão/Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php  

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321 – POLO INDUSTRIAL 1 GUARATINGUETÁ – SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



4

ANO 62 Guaratinguetá, 14 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.706

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



5

ANO 62 Guaratinguetá, 14 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.706

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



6

ANO 62 Guaratinguetá, 14 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.706

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



7

ANO 62 Guaratinguetá, 14 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.706

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



8

ANO 62 Guaratinguetá, 14 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.706

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



9

ANO 62 Guaratinguetá, 14 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.706

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato - Termo de Retificação - Pregão Presencial nº 140/22. Contratante: 
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada: VIKS 
ELEVADORES LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção 
preventiva e corretiva de elevadores. Valor: R$ 8.328,00. Prazo: 12 meses. Data: 
12/09/2023. 
 
Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 040/23. Objeto: 
Registro de preços para futura aquisição de gás de cozinha de 13 e 45 kg, destinados a 
diversas Secretarias. Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. 
Empresa/Valor/Data: COMERCIAL TITICA GÁS LTDA, até R$ 41.760,00, 13/09/2023. 
Prazo: 12 meses.  
 
Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Presencial Nº 093/23. Objeto: 
Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios  para atender a Merenda 
Escolar. Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. 
Empresa/Valor/Data: CCM COMERCIAL CREME MARFIM LTDA, até R$ 78.750,00, 
06/09/2023; COMERCIAL DE ALIMENTOS RENATO RINALDI LTDA, até R$ 
115.875,00, 06/09/2023; GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI EPP, até R$ 277.225,00, 
06/09/2023; LACTOSOJA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI 
EPP, até R$ 38.769,00, 06/09/2023; LDM ATACADISTA DE MERCADORIAS EIRELI 
ME, até R$ 316.300,00, 06/09/2023 e NUTRICIONALE COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA, até R$ 147.891,50, 06/09/2023. Prazo: 12 meses.  
 
 



10

ANO 62 Guaratinguetá, 14 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.706

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



11

ANO 62 Guaratinguetá, 14 de setembro de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.706

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO


